
問１
●「県水だより」について
　☆★☆★☆　県水だよりを知っているか　☆★☆★☆
千葉県営水道ホームページ「県水だより」（https://www.pref.chiba.lg.jp/suidou/souki/dayori/index）をご覧になってから、
お答えください。
　県営水道の広報紙である「県水だより」をご覧になったことがありますか。
　（参考）・年４回（４月、５月、９月、１月）発行。
　　　　　・主に新聞折り込みで配布しており、千葉県ホームページで掲載しているほか、
　　　　　　給水区域内の市役所や郵便局に配架。  
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「県水だより」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．毎号読んでいる 314 58.6%

17 3.2%

性別

２．毎号ではないが読んでいる 155 28.9%
３．見たことはあるが、ほとんど読んでいない 50 9.3%
４．見たことがない

170 63.0% 144 54.1% 314

回答数・比率
男性 女性 全体

270 266 536

50 9.3%
４．見たことがない 9 3.3% 8 3.0% 17 3.2%

27.0% 82 30.8% 155 28.9%
３．見たことはあるが、ほとんど読んでいない 18 6.7% 32 12.0%

58.6%

２．毎号ではないが読んでいる 73

１．毎号読んでいる

「毎号読んでいる」、「毎号ではないが読んでいる」の合計が８７．５％を占め、「見たことはあるが、ほとんど
読んでいない」、「見たことがない」の合計は１２．５％でした。
年齢層が高くなるほど「読んでいる」の割合が高くなる傾向がありました。

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１．毎号読んでいる

２．毎号ではないが読んでいる
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回答比

男性 女性 全体
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70歳以上

106

１．毎号読んでいる 2 100.0% 3 20.0% 20 35.7% 74 58.3%

2 15 56 127 125 105
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代

17 30.4% 39

69 55.2% 71 67.6% 75 70.8%

6.7% 1 0.9%

27.4%

３．見たことはあるが、ほとんど読んでいない 0 0.0% 5 33.3% 12 21.4% 11 8.7%

30.7% 40 32.0% 26 24.8% 29２．毎号ではないが読んでいる 0 0.0% 4 26.7%

４．見たことがない 0 0.0% 3 20.0% 7
14 11.2% 7

1.0% 1 0.9%12.5% 3 2.4% 2 1.6% 1
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２．毎号ではないが読んでいる

３．見たことはあるが、ほとんど読んでいない

４．見たことがない

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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